
 

 

 

 

 

 

 

 

温州市笙保橡塑材料有限公司年产

8000 吨再生 PE 塑料粒子迁扩建项目

环境影响报告书 

（报批稿） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

温州晨正环境科技有限公司  

二零二零年九月 



     打印编号：1597989469000

编制单位和编制人员情况表
 

项目编号 t440mr

建设项目名称 温州市笙保橡塑材料有限公司年产8000吨再生PE塑料粒子迁扩建项
目

建设项目类别 30_086废旧资源(含生物质）加工、再生利用

环境影响评价文件类型 报告书

  一、建设单位情况
[...]
严格控制重要水系源头地区和重要生态功能区三类工业项目准入。优化完善区域产业

布局，合理规划布局三类工业项目，鼓励对三类工业项目进行淘汰和提升改造。合理

规划居住区与工业功能区，在居住区和工业区、工业企业之间设置防护绿地、生活绿

地等隔离带。 

污染物排放管控：严格实施污染物总量控制制度，根据区域环境质量改善目标，

削减污染物排放总量。新建二类、三类工业项目污染物排放水平要达到同行业国内先

进水平。加快落实污水处理厂建设及提升改造项目，推进工业园区（工业企业）“污

水零直排区”建设，所有企业实现雨污分流。加强土壤和地下水污染防治与修复。 

环境风险防控：定期评估沿江河湖库工业企业、工业集聚区环境和健康风险。强

化工业集聚区企业环境风险防范设施设备建设和正常运行监管，加强重点环境风险管

控企业应急预案制定，建立常态化的企业隐患排查整治监管机制，加强风险防控体系

建设。 

资源开发效率要求：推进工业集聚区生态化改造，强化企业清洁生产改造，推进

节水型企业、节水型工业园区建设，落实煤炭消费减量替代要求，提高资源能源利用

效率。 

符合性分析：本项目为废塑料回收造粒项目，属于二类工业项目，符合管控单元

分类准入清单要求，生产过程中的污染物经处理后达标排放，严格控制排污总量，项

目污染物排放水平能达到同行业国内先进水平，清洁生产水平较高，因此，本项目的

建设不会与该环境管控单元的要求相冲突。 

2.4.3 温州市瓯海区三溪片区分区规划（2001-2020） 

（1）规划范围 

娄桥、潘桥、郭溪、瞿溪四镇辖区，总面积约 158.9km
2。为方便规划管理，泽雅

镇、新桥镇及景山街道也一并纳入统筹。  

（2）规划背景  

为了落实温州市城市总体规划，促进温州城市化健康发展，加强三溪片区规划管

理，协调城乡关系，指导和协调温州市新客站站前区及瓯海中心区等重点工程的建设，

特编制《温州市瓯海区三溪片分区规划》。  

（3）规划主要内容  

①规划定位：三溪片区分为娄桥组团和郭瞿组团两大部分，娄桥组团功能定位为



温州市笙保橡塑材料有限公司年产 8000 吨再生 PE 塑料粒子迁扩建项目环境影响报告书 

                                   23 

综合性组团，温州市主城区重要组成部分，瓯海区政治中心；郭瞿组团功能定位为，

以工贸为主的温州市西部重要产业区。  

②规划结构：总体空间布局结构为“一条主轴东西横贯，两大组团左右呼应，多

类交通便捷联系，水光山色绿楔入城”，主轴为瓯海大道，两大组团为娄桥组团与郭

瞿组团。  

③规划期限：2001—2020 年。  

④规划人口：规划期末（2020 年)，三溪片区总人口将达到 35 万。其中城市人口

27.7 万人（位于城市规划区范围内人口为 20.6 万人），农村人口 7.3 万人。  

⑤用地构成：规划 2020 年末，E 溪片区总建设用地为 34.18km
2，其中城市建设

区建设用地为 25.93 平方公里，村镇建设区建设用地为 8.25km
2。  

符合性分析：根据瓯海区三溪片工业区控制性详细规划（官庄园区·用地规划图），

本项目位于浙江省温州市瓯海区瞿溪街道万超路 38 号（第一幢第一层），地块规划用

途为工业用地 M2，符合区域控规要求。 

2.4.4 浙江省瓯海经济开发区总体规划环境影响报告书概况 

瓯海经济开发区已于 2017 年 11 月完成《浙江省瓯海经济开发区（核准授权区）

总体规划环境影响报告书》。 

（1）园区概况 

2006 年，为响应国家对开发区（工业园区）清理整顿要求，温州市政府对开发区

管理体制和管理区域范围进行调整，将仙岩工业园、三溪工业园、梧白工业园委托瓯

海经济开发区统一管理；授权管理后，根据《浙江省瓯海经济开发区（核准授权区）

总体规划》，瓯海经济开发区形成了“一区六园”的发展格局，包括梧田工业园、新桥

工业园、娄桥工业园、仙岩工业园、三溪工业园、梧白工业园，总规划面积 18.37km
2。 

（2）环境准入条件清单 

瓯海经济开发区环境准入清单见表 2-20。 

表2-20  （三溪工业园）环境准入条件清单 

区

域 
分类 行业清单 工艺清单 产品清单 

制订依

据 

三

溪

工

业

园 

禁

止

准

入

类

产

纺织

服装 
服装行业 

1、含染整、脱胶工段的纺织业 

2、含印染工序的服装加工业 

1、印染纺织产品 

2、印染服装加工

产品 

《温州

市区环

境功能

区划》、

《浙江

省瓯海

时尚

轻工 

皮革行业 

移膜革行业 

1、含生皮脱毛去肉、鞣制工序等

前段处理制革产业 

2、合成革干法、湿法、超纤等生

制革产品 



温州市笙保橡塑材料有限公司年产 8000 吨再生 PE 塑料粒子迁扩建项目环境影响报告书 

                                   24 

区

域 
分类 行业清单 工艺清单 产品清单 

制订依

据 

业 产工艺 

3、移膜革干法、湿法等生产工艺 

经济开

发区（核

准授权

区）总体

规划》及

浙江瓯

海经济

开发区

管委会

入园准

入条件 

装备

制造 

五金行业 

汽摩配行业 

1、单独的酸洗、喷涂、喷漆等金

属制品表面处理加工项目(不包括

配套工艺) 

2、含有电镀生产工艺的项目 

3、有钝化工艺的热镀锌项目 

--- 

限

制

准

入

产

业 

纺织

服装 
服装行业 含湿法印花工序 湿法印花服装 

时尚

轻工 
皮革行业 制革行业后段整理加工； 制革产品 

电子

信 

线路板制造行

业 
印刷线路板生产项目 印刷线路板产品 

其它行业：对于不在各工业园规划产业范围内的其它入驻行业，参照《温州市区环境功能区划》准

入执行。 

（3）生态空间清单 

瓯海经济开发区生态空间清单见表 2-21。 

表2-21   瓯海经济开发区生态空间清单 

工业

区内

的规

划区

块 

环境功能区划 四至范围 生态空间示意范围图 管控措施 

现状

用地 

类型 

三溪

工业

园 

瓯海经济开发区

（三溪工业园

区）环境优化准

入区

（0304-V-0-10） 

东至东四

路，南至瓯

海大道，西

至康宁路，

北至温瞿公

路南侧河道

组成范围

(除去园内

瞿溪河东四

路-康宁路

两侧绿化用

地)。 

 

①禁止新建、扩建三类工业项目，

对现有三类工业项目进行限期淘

汰，新建二类工业项目污染物排

放水平需达到同行业国内先进水

平。 

②提高制革后段行业污染防治水

平，鼓励采用清洁生产工艺和节

水工艺；淘汰严重污染环境的落

后工艺，淘汰小制革企业；不得

向河道排放任何废水。 

③加强线路板、制革后段工序企

业整合退役污染场地土壤和地下

水污染防治与修复。 

④优化空间管控，工业区块与相

邻居住区布置一类工业，并设置

隔离带。 

⑤禁止畜禽养殖。 

工业

用地 

为

主，

商住 

用地

为辅 

本项目位于浙江省温州市瓯海区瞿溪街道万超路 38 号（第一幢第一层），属于三

溪工业园园区范围内，项目从事废塑料回收造粒项目，不属于《浙江省瓯海经济开发

区（核准授权区）总体规划环境影响报告书》中的禁止准入类和限制准入类产业，符

合规划环评产业准入条件要求。 



温州市笙保橡塑材料有限公司年产 8000 吨再生 PE 塑料粒子迁扩建项目环境影响报告书 

                                   25 

2.4.5 温州市西片污水处理厂概况 

①服务范围 

温州市西片污水处理厂主要处理鹿城西片和三溪片的部分污水，包括西郊、双屿、

仰义、中国鞋都污水系统和三溪片的部分区域，服务总面积约 56km
2。西片污水处理

厂一期工程污水处理规模为 10 万 m
3
/d，二期扩建规模为 15 万 m

3
/d，一期提标改造及

二期扩建工程完成后总规模为 25 万 m
3
/d。 

②处理工艺 

一期工程提标改造废水处理工艺为“CAST-MBBR+磁沉淀池+纤维转盘滤池”；二

期扩建工程废水处理工艺为“多级 A/O（改良 A
2
/O）生物池+矩形周进周出二沉池+磁

沉淀池+纤维转盘滤池”。 

温州市西片污水处理厂废水处理外加碳源为乙酸钠，助凝剂为聚丙烯酰胺（PAM），

絮凝剂为聚合氯化铝（PAC），消毒使用二氧化氯，污泥使用带式浓缩脱水一体机处

理，废水处理期间全流程除臭。 

③进、出水水质标准 

温州市西片污水处理厂设计进水水质 CODCr≤270mg/L，BOD5≤120mg/L，

SS≤160mg/L，NH3-N≤40mg/L，TN≤50mg/L，TP≤6mg/L。尾水排放执行《城镇污水处

理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中一级 A 标准，排入瓯江。 

④排放口及排放方式 

排放口位置设置：温州市西片污水处理厂尾水排放口利用原有排放口，采用岸边

排放方式，排放口位于温州市西片污水处理厂北侧瓯江边，距离岸边约 36m；尾水排

放能够与瓯江纳污水体充分混合、稀释，减少了充分混合的时间及长度，有助于水体

的自身净化。 

⑤西片污水处理厂运行状况 

根据 2019 年第四季度温州市集中式污水处理厂监督性监测达标情况，温州市西

片污水处理厂出水各项指标均能满足《城镇污水处理厂污染物排放标准》

(GB18918-2002)一级 A 标准，溶解氧、污泥浓度、污泥沉降比等参数正常，现状运行

情况良好。 

2、本项目排水情况 

经现场踏勘，本项目位于浙江省温州市瓯海区瞿溪街道万超路 38 号（第一幢第

一层），属于温州市西片污水处理厂纳污范围。该区域已完成总管连接，与温州市西



温州市笙保橡塑材料有限公司年产 8000 吨再生 PE 塑料粒子迁扩建项目环境影响报告书 

                                   26 

片污水处理厂之间市政排污管完善，因此项目具备纳管条件。 



温州市笙保橡塑材料有限公司年产 8000 吨再生 PE 塑料粒子迁扩建项目环境影响报告书 

                                   27 

2.5主要环境保护目标 

（1）环境空气主要保护目标 

评价范围内的环境空气达到《环境空气质量标准》(GB3095 -2012)中的二级标准。 

（2）水环境主要保护目标 

项目附近河流达到《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅲ类水质要求。 

（3）声环境主要保护目标 

保护项目声环境符合《声环境质量标准》(GB3096-2008)中 2 类声环境功能区要

求。 

表2-22 本项目水环境、声环境保护目标 

保护项目 方位 保护名单 距离 保护级别 

地表水 北侧 瞿溪河 约 691m 
《地表水环境质量标准》 

(GB3838-2002)中的Ⅲ类标准 

声环境 东侧 华阳学校 约 92m GB3096-2008 中 2 类标准 

表2-23  项目环境空气保护目标 

名称 
坐标/m 保护 

对象 

保护 

内容 

环境功 

能区 

相对厂 

址方位 

相对厂界 

距离/m X Y 

华阳学校 -92 0 师生 约 300 人 二类区 E(180) 92 

博大医院 220 40 医患 约 150 人 二类区 NE(80) 227 

雄河村 -169 -548 居民 约 1200 人 二类区 SSW(196) 579 

瞿溪村 -492 395 居民 约 800 人 二类区 NW(309) 620 

埭头村 -153 702 居民 约 1800 人 二类区 NNW(348) 709 

官庄村 1016 129 居民 约 600 人 二类区 E(83) 1031 

曹埭村 1315 -548 居民 约 800 人 二类区 ESE(113) 1435 

蛟垟村 -774 -790 居民 约 600 人 二类区 SW(224) 1106 

瞿岙村 -2193 -298 居民 约 1000 人 二类区 W(262) 2206 

林桥村 -2185 411 居民 约 900 人 二类区 W(280) 2214 

岭头村 -1161 1662 居民 约 1200 人 二类区 NW(325) 2016 

郭南村 -298 1936 居民 约 1500 人 二类区 N(351) 1950 

前垟村 855 2041 居民 约 600 人 二类区 NNE(23) 2209 

三合村 1339 1589 居民 约 2500 人 二类区 NE(40) 2077 

凰桥村 2105 -153 居民 约 500 人 二类区 E(94) 2119 

雄溪村 -72 -1742 居民 约 1200 人 二类区 S(182) 1751 

雄岙村 -1016 -1710 居民 约 800 人 二类区 SSW(210) 1992 



温州市笙保橡塑材料有限公司年产 8000 吨再生 PE 塑料粒子迁扩建项目环境影响报告书 

                                   28 

图 2-1 敏感保护目标示意图（局部） 

图例 

：噪声评价范围（200m） 



温州市笙保橡塑材料有限公司年产 8000 吨再生 PE 塑料粒子迁扩建项目环境影响报告书 

                                   29 

图 2-2 环境影响评价范围及敏感点示意图 

图例 

：本项目 

：大气评价范围（边长 5km） 



温州市笙保橡塑材料有限公司年产 8000 吨再生 PE 塑料粒子迁扩建项目环境影响报告书 

   30                     

第3章 建设项目概况与工程分析 

3.1原有项目相关污染源调查 

3.1.1原有项目基本情况 

温州市笙保橡塑材料有限公司原位于温州市瓯海区郭溪街道繁华西路 17 号、
[...]

闸，目标水质为 III 类，其水质执行《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）III 类标

准。 

为了附近地表水水环境质量现状，本项目委托温州普洛赛斯检测科技有限公司对

项目附近地表水进行水质监测（报告编号：2020H05054），监测采样时间为 2020 年

05 月 28 日~05 月 30 日，采样点位为 D1 翟溪河（翟溪村段），监测点位示意图见图

4-1，监测结果见表 4-4。 

（1）评价标准 

根据水环境功能区划，本项目附近地表水采用《地表水环境质量标准》

（GB3838-2002）中的Ⅲ水环境功能区对应标准评价。 

（2）评价方法 

评价方法根据《环境影响评价技术导则－地表水环境》（HJ2.3-2018）推荐的单因

子比值法，对各污染物的污染状况作出评价。 

单项水质评价因子 i 在第 j 取样点的标准指数： 

Sij=Cij/Csi 

式中：Cij——水质评价因子 i 在第 j 取样点的浓度，mg/L； 

Csi——因子的评价标准。 

DO 的标准指数为： 



温州市笙保橡塑材料有限公司年产 8000 吨再生 PE 塑料粒子迁扩建项目环境影响报告书 

    71                                   

 

式中：DOf—饱和溶解氧浓度，mg/L； 

DOj—j 点测定的溶解氧浓度，mg/L； 

DOs—溶解氧的地表水质标准值，mg/L； 

T—监测时温度，℃。 

pH 的评价标准指数为： 

 

水质参数标准指数≤1，表明该因子符合水质评价标准，满足功能区使用要求；标

准指数>1，表明该因子超过了水质评价标准，已经不能满足规定的水质标准，也说明

水质已受到该因子污染，指数值越大，污染程度越重。 

（3）监测结果 

具体监测结果和分析见表 4-4。环境质量现状监测数据涉及环评单位委托监测，

防止侵权，公示全本仅保留评价结果，具体现状监测数据见《关于公示全本须删除内

容说明》。 

（4）评价结果 

对照《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）水质标准，采用单因子评价方法，

得出水质评价结果见表 4-4。从各单项水质现状可以看出，本项目附近水体环境质量

能够满足Ⅲ类地表水功能要求，项目附近水体质量现状良好。 



温州市笙保橡塑材料有限公司年产 8000 吨再生 PE 塑料粒子迁扩建项目环境影响报告书 

    72                                   

4.3.3声环境质量现状监测与评价 

1、声环境质量现状监测 

本项目位于浙江省温州市瓯海区瞿溪街道万超路 38 号（第一幢第一层），根据项

目所处声环境功能区域，参考《声环境质量标准》(GB3096-2008)、《声环境功能区划

分技术规范》(GB/T15190-2014)，确定项目所在地声环境为 3 类声环境功能区，区域

声环境执行《声环境质量标准》（GB3096-2008）中的 3 类标准。 

为了解该项目周围声环境质量现状，本单位于 2020 年 05 月 28 日对项目周围进

行现场环境噪声监测。 

（1）监测布点 

在项目四侧厂界各设 1 个监测点位，监测点位如图 4-5。 

 

图 4-2  噪声监测点位图 

（2）监测方法 

噪声监测点位 

1# 

2# 

3# 

4# 

5# 



温州市笙保橡塑材料有限公司年产 8000 吨再生 PE 塑料粒子迁扩建项目环境影响报告书 

    73                                   

按《声环境质量标准》（GB3096-2008）规定进行监测。 

（3）监测频率 

昼、夜间各测量一次，每次测量 10 分钟（监测期间天气状况晴）。 

（4）监测工况 

监测时，本项目未进行生产，周边企业正常生产。 

（5）评价标准 

本项目所在地声环境为3类声环境功能区，故本项目四周厂界区域声环境执行《声

环境质量标准》（GB3096-2008）中的 3 类标准，敏感点温州市瓯海区瞿溪华阳学校区

域声环境执行《声环境质量标准》（GB3096-2008）中的 2 类标准。 

具体监测结果和分析见表 4-5，环境质量现状监测数据涉及环评单位委托监测，

防止侵权，公示全本仅保留评价结果，具体现状监测数据见《关于公示全本须删除内

容说明》。 

根据监测数据表 4-5 可以看出，项目各侧厂界噪声监测点位昼、夜间噪声监测值

均符合《声环境质量标准》（GB3096-2008）中的 3 类标准要求，敏感点温州市瓯海区

瞿溪华阳学校噪声监测点位昼、夜间噪声监测值符合《声环境质量标准》（GB3096-2008）

中的 2 类标准要求，企业所在地声环境质量现状良好。 

4.3.4地下水环境质量现状 

本项目所在地地下水环境参照执行《地下水质量标准》（GB/T14848-2017）中的

Ⅲ类标准。为了解项目所在地地下水水质现状，本项目委托温州普洛赛斯检测科技有

限公司对项目附近地下水进行水质监测（报告编号：2020H05054），监测采样时间为

2020 年 05 月 28 日，监测采样频次为一次，取水井为新挖掘。 

（1）监测点的设置 

在周边共布设了 3 个地下水水质监测点位，分别为 C1、 C2、 C3 项目下游，地

下水质量现状监测点位设置情况见表 4-6，布点位置见图 4-1。 

表 4-6  地下水质量现状监测点位设置情况 

监测点位 方位 距离 监测时间 监测项目 监测频次 

C1（120.53149939，

27.99046040） 
西北 977m 

2020年05

月28日 

pH值、氨氮、硝酸盐、亚硝酸盐、挥

发性酚类、氰化物、砷、汞、铬（六

价）、总硬度、铅、氟、镉、铁、锰、

溶解性总固体、高锰酸盐指数、硫酸

盐、氯化物、总大肠菌群、细菌总数以

及K
+、Na

+、Ca
2+、Mg

2+、CO3
2-、

监测一次 
C2（120.53655803，

27.98301458） 
本项目 / 

2020 年 05

月 28 日 

C3（120.53744316，

27.97842264） 
东南 450m 

2020 年 05

月 28 日 



温州市笙保橡塑材料有限公司年产 8000 吨再生 PE 塑料粒子迁扩建项目环境影响报告书 

    74                                   

HCO3
-、CL

-、SO4
2-、水位 

（2）评价方法 

按照导则要求，地下水水质现状应采用标准指数法进行评价。标准指数＞1，表

明该水质因子已超过了规定的水质标准，指数值越大，超标越严重。标准指数计算公

式分为两种情况： 

①对于评价标准为定值的水质因子，其标准指数计算公式： 

Pi=Ci/Csi 

式中：Pi—第 i 个水质因子的标准指数，无量纲； 

      Ci—第 i 个水质因子的监测浓度值，mg/l； 

      Csi—第 i 个水质因子的标准浓度值，mg/l。 

②对于评价标准为区间值的水质因子（如 pH 值），其标准指数计算公式： 

pH≤7.0 

pH7.0 

 式中： PpH—pH 值的标准指数，无量纲； 

        pH—pH 值的监测值； 

        pHSu—标准中 pH 的上限值； 

        pHSD—标准中 pH 的下限值。 

（3）监测结果 

具体监测结果和分析见表 4-7、表 4-8、表 4-9 和表 4-10，环境质量现状监测数

据涉及环评单位委托监测，防止侵权，公示全本仅保留评价结果，具体现状监测数据

见《关于公示全本须删除内容说明》。 

（4）评价结果 

评价区地下水八大离子监测结果和平衡情况详见表 4-9~4-10，电荷平衡误差：E=

（∑ZcMc—∑ZaMa）/（∑ZcMc+∑ZaMa）×100%，本项目在对水体进行取样分析时，

电荷平衡误差≤5%，分析的结果可以接受。另外，按照导则中的方法，对上述 3 个监

测孔的水样进行分析。水质因子的标准浓度值采用《地下水质量标准》

（ GB/T14848-2017 ）的 III 类标准，各项指标均满足《地下水质量标准》

（GB/T14848-2017）的 III 类标准，项目所在地地下水环境质量现状良好。 

SD

pH
pH

pH
P






0.7

0.7

0.7

0.7






su

pH
pH

pH
P



温州市笙保橡塑材料有限公司年产 8000 吨再生 PE 塑料粒子迁扩建项目环境影响报告书 

75 

4.4温州市西片污水处理厂概况 

 ①服务范围 

温州市西片污水处理厂主要处理鹿城西片和三溪片的部分污水，包括西郊、双屿、

仰义、中国鞋都污水系统和三溪片的部分区域，服务总面积约 56km
2。西片污水处理

厂一期工程污水处理规模为 10 万 m
3
/d，二期扩建规模为 15 万 m

3
/d，一期提标改造

及二期扩建工程完成后总规模为 25 万 m
3
/d。 

②处理工艺 

一期工程提标改造废水处理工艺为“CAST-MBBR+磁沉淀池+纤维转盘滤池”；二

期扩建工程废水处理工艺为“多级 A/O（改良 A
2
/O）生物池+矩形周进周出二沉池+磁

沉淀池+纤维转盘滤池”。 

温州市西片污水处理厂废水处理外加碳源为乙酸钠，助凝剂为聚丙烯酰胺（PAM），

絮凝剂为聚合氯化铝（PAC），消毒使用二氧化氯，污泥使用带式浓缩脱水一体机处

理，废水处理期间全流程除臭。 

③进、出水水质标准 

温州市西片污水处理厂设计进水水质 CODCr≤270mg/L，BOD5≤120mg/L，

SS≤160mg/L，NH3-N≤40mg/L，TN≤50mg/L，TP≤6mg/L。尾水排放执行《城镇污水

处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中一级 A 标准，排入瓯江。 

④排放口及排放方式 

排放口位置设置：温州市西片污水处理厂尾水排放口利用原有排放口，采用岸边

排放方式，排放口位于温州市西片污水处理厂北侧瓯江边，距离岸边约 36m；尾水排

放能够与瓯江纳污水体充分混合、稀释，减少了充分混合的时间及长度，有助于水体

的自身净化。 

⑤西片污水处理厂运行状况 

根据 2019 年第四季度温州市集中式污水处理厂监督性监测达标情况，温州市西

片污水处理厂出水各项指标均能满足《城镇污水处理厂污染物排放标准》

(GB18918-2002)一级 A 标准，溶解氧、污泥浓度、污泥沉降比等参数正常，现状运行

情况良好。 

4.5区域污染源调查 

本项目位于浙江省温州市瓯海区瞿溪街道万超路 38 号（第一幢第一层），项目周



温州市笙保橡塑材料有限公司年产 8000 吨再生 PE 塑料粒子迁扩建项目环境影响报告书 

    76                                   

边主要行业为鞋业、箱包制造、服装行业、皮革业、五金制品制造等，周边企业情况

见表 4-11。 

表 4-11 周边部分企业污染源调查情况 

序号 企业名称 主要产品 主要污染物 

1 温州市瓯海东胜皮业有限公司 皮革 
燃煤废气、喷涂废气、粉尘、除尘

废水、生活污水等 

2 温州市永利电子有限公司 线路板 
有机废气、酸雾气、粉尘、生产废

水、生活污水等 

3 温州瑞豪电子有限公司 线路板 
有机废气、酸雾气、粉尘、生产废

水、生活污水等 

4 温州唯品服饰有限公司 服装 边角料、生活污水等 

5 温州市纳西鞋材有限公司 鞋业 
有机废气、喷光废气、粉尘、注塑

废气、漆雾净化废水、生活污水等 

6 温州振光鞋材有限公司 鞋业 
喷漆净化废水、注塑废气、喷漆废

气、生活污水等 

7 浙江炬达机械有限公司 制鞋设备 含油污水、生活污水等 

8 浙江东化实业有限公司 
聚氨酯树脂乳液 

丙烯酸树脂乳液 

有机废气、燃油废气、冲洗废水、

生活污水等 

9 浙江鑫彩鸿鞋业有限公司 劳保鞋 
刷胶废气、喷光废气、喷光净化废

水、生活污水等 

10 温州市瓯海方泰制革有限公司 皮革 
燃煤废气、喷涂废气、粉尘、除尘

废水、生活污水等 

11 温州粼粼漆科技有限公司 涂装水性漆 
有机废气、粉尘、清洗废水、生活

污水等 

12 温州市瓯海大川制革二厂 皮革加工 
有机废气、锅炉废气、喷涂废水、

生活污水等 

13 温州市精诚皮革有限公司 牛皮革 

有机废气、氨气、硫化氢气、锅炉

废气、鞣质废水、染色废水、生活

污水等 

14 温州市拓展鞋材有限公司 鞋业 
喷漆净化废水、喷漆废气、燃油废

气、食堂油烟、生活污水等 

15 温州市贸宏皮业有限公司 皮革 
有机废气、抛光粉尘、锅炉废气、

喷涂废水、挤水废水、生活污水等 

16 温州市海云制革有限公司 皮革 有机废气、二氧化硫、喷涂废水等 

17 温州市东晟鞋材有限公司 鞋业 
有机废气、粉尘、恶臭、生活污水

等 

18 温州市三盟鞋材有限公司 女鞋 有机废气、生活污水等 

19 温州市林氏缝制设备有限公司 缝制设备 
喷漆废水、设备清洗废水、生活污

水等 

20 温州市中意锁具电器有限公司 低压电器附件 
油漆废气、生产清洗废水、生活污

水等 

21 温州市兄弟包装机械有限公司 包装机械 燃油废气、冷却废水、生活废水等 

22 温州市臻亿机电有限公司 五金标准件 生产清洗废水、生活污水等 

23 瓯海金龙鞋业有限公司 鞋业 注塑废气、食堂油烟、生活污水等 

24 温州市新宏皮业有限公司 皮革加工 
冲灰废水、锅炉废气、丙烯酸、生

活污水等 

25 温州日昌电器有限公司 低压电器 
注塑废气、燃油废气、饮食油烟、

生活污水等 



温州市笙保橡塑材料有限公司年产 8000 吨再生 PE 塑料粒子迁扩建项目环境影响报告书 

    77                                   

26 浙江欧福密封件有限公司 机械密封件 
清洗废水、有机废气、粉尘、食堂